Rūdeo Cuius dō fit ista. itelligētiās alias a p̄ non eē po' infīnā est v̄z qd p̄t dēmfari. p̄bō h̄z. ip̄sō ē eē ples dos. ḡ p̄s nās simplr infīnitās. ans supponit p̄ nē: qz ifer' in h̄ne h̄z op̄s dōz dēmfari p. 6. v̄ias. q̄nē d' v̄tutē p̄ncipis v̄nī uerh. p̄tia est euidēs: qz q̄z de' h̄z eēnt ples h̄re p̄mū infīnitā eē qdā nec eē. Cui 2° fit ista. nē eē ples dos seu ples sbaz po' infīnite est v̄z ex itētiōe p̄bī p̄cluz. h̄ac oūdo q̄ drupl' p̄mō ex itētiōe ei' in h̄ 2° n̄er. nā ifer' ca. vlti. p̄cedit oia en tia. h̄re iter se ordinē ad v̄nū p̄mū. sed ifm itētiōe non pōt eē subordinatū eēntiā' alicui alteri. nec sic ad finē: qz bonū in finitū nō est p̄t aliū. h̄z bonū totū v̄niuerh v̄tūqz mō se h̄z.

¶ **C**o. po. hōs aliqd p obo adeqto nō pōt in aliqd vltra. qz alr eēt adeqtuū si pō^o excederet obm. s; itellō pmi qest de^o h; eēntiā suā p obo adeqto gmo uelligit aliud ab essentia sua. **C**ōtra. sicut se h; itellō artificis ad artificialia: sic itellō diuini ad oia creabilia. nā de^o oiu; ē artifer oēs h; vtrūc zc. s; itellō artificis itelligit artificialia oia que ab ipō pdicunt eū opet p cogitā. ergo itellō diuini itellit oia creabilia ab eo. **C**o. s; nō: nō crit itellō iūit^o. pns est falsum: vt pz ex dictis. pntia pz. qz alr posset itelligi excedi ab aliquo intellectu qui oia itelligit. z per pns nō eēt intellectua in finitū.

¶ **R**ndeō circa istā māz. 6. pnes declarabo. **C**o. **P**rima pto. s; itellō pmi mouēs est formalr itelligens. hāc ostēdo sic. oē agēs. per se agit pp finē ex 2^o. pbi. vbi pba hoc pbat de nā de qua min^o vt. s; p^o agēs per se agit alioqn nō eēt pmi qz oia cā per actiō est pōr aliq cā per se. ex 2^o pbi. ergo agit pp finē. nō sic oē agēs pp finē vt cognoscit si nē vel ab alio determinat ad finē. s; pmi agēs nō pōt determiuari ad finē ab aliquo. qz illud determinās eēt pns z nō bili^o eo. ergo ipm est formalr itelligēs. **C**o. **S**firmat. z est. q. idē. qz pmi efficiēs dirigit effectū suū ad finē. ergo vel nālrr dirigit nō cognoscēs vt ignis. vel cognoscēdo finē. nō p^o. qz nō cognoscēs nō dirigit nisi vtrūc cogitētis. qz sapientis est alia ordinare. ex pmo hū^o. in plogo. s; pmi efficiēs in nullis vtrūc dirigit sicut nec cāt. qz alr nō eēt p^o ergo dirigit cognoscēs z itelligēs formalr ipm finē. **C**o. 2^o pto. s; itellō pmi mouēs est formalr volēs. hāc ostēdo sic. pmi mouens agit pp finē vt dicitū est. ant ergo finis mouet ipm vt amat^o tm nālrr aut vt amat^o actu volūtatis. nō pōt dari primū. qz pmi agēs nō amat nālrr finē aliū a se. sicut graue d^o appetere siue amare centriū nālrr. z mā formā. qz pmi agēs eēt isto mō ad finē. qz inclinai^o ad istū finē qui eēt ali^o a se. qd est in pole qz sic eēt impet^o carēs aliq pfectiōē extra se. nec amat tm nālrr finem qui est ipse. qz hoc nihil aliud est qz ipm esse ipm. nec hoc videt saluare rōnē cause in ipso. ergo opz dare primū. s; qz finis mouet agens primū vt amat^o actu volūtatis. z h^o ppositū. **C**o. **A**liqd catur in reb^o ptingēt. ergo pma ptingēt cāt. ergo volens formalr cāt. aūs est euidēs. pbatio pntie pme. qlibet cā 2^o cāt in qstū mouet a pma. s; pma cā nēcio mouet qlibet alia nēcio mouet. z qz nēcio cāt. si igit aliq cā 2^o ptingēt mouet. sequit qz pma cā ptingēt cāt qz scōa cā nō cāt nisi in virtute pme qz in qstū mouet ab ipa. pbatio pntie scōa. qz nullū est p^o ptingēt operādū nisi volūtas vel aliqd pcomitās voluntatē qz qdlibet aliud agit nēcitate nāe. si igit pma cā ptingēt cāt. sequitur qz volens. **C**o. 3^o pto. s; itellō pmi volētis respectu sui vt obri^o nō est aliud ab ei^o eēntia. hāc ostēdo sic. cālitas finis est simp^o pma. ergo cālitas pmi finis est simp^o incābilis. aūs pz per **A**u. 6. metha. qui dicit qz si de qlibet cā eēt eēt entia: illa que eēt de cā finali eēt pma. pntia pz. qz si eēt cābilis ab aliquo nō eēt pma nec pmi finis. est ergo penit^o incābilis pmi qz cātione in quol; gñe cāt: tūc sic cālitas pmi finis est mouere pmi efficiēs sicut pmi amatū. s; idē est pmi finē mouere pmi efficiēs vt amatū ab ipso qd est pmi efficiēs amare pmi finē. qz nihil aliud est obm amari a volūtate qz volūtate amare obm. ergo pmi efficiēs amare pmi finē est penit^o incābilis: z per pns ex se nēce eēt. ita erit idem pme nāe. **C**o. **S**firmat qz si pmi amare est aliud a nā pmi. sequit qz illud est cābile. z per pns est effectibile. ergo ab aliquo p se efficiere amate finē. z sic ante pmi amare eēt aliud amare. qd est impōse. **C**o. **E**x hoc ifero correlariū. qz voluntas pmi est idē sue nāe z eēntie. pbatio huius. **E**um qz volitō psupponit voluntatē. qz velle: nō est nisi volūtatis. ergo si volitō est incābilis. multo magis volūtatis cui^o est ista volitō ergo erit nēce esse. z ita idem nāe pme. ergo magis ipsa volūtatis que pntelligit vt ppingor ipsi nāe pme. **C**o. 4^o conclusio sit ista. itellectio pmi mouētis respectu sui vt sui obri^o nō est aliud ab ei^o eēntia. hāc ostēdo sic. volitō pmi respectu sui est idē eēntie sue. ergo itellectio. aūs pz ex 3^o. pntia

¶ pbat. qz nihil amat nisi cognitū. ergo itellectio pmi itelligit vt ppingor illi nature qz volitō. ergo si amare se est ex se nēce esse eēt. z per pns idē nāe pme sequit qz itelligere se est nēce esse eēt z idē illi nature. **C**o. pns rōnē pbi in textu. qz si nō. ergo pmi nō est. optima sba. pns est falsum. ergo z aūs. pntia pbat. qz per itelligere est venerabile z honorabile. z declaraf sic. qz oīs entis in actu pmo vltima pfectio est in actu 2^o. quo pūgit optimo maxime si sit actiū z nō. nō faciū. sed pmi mouēs est nāe itellectualis. z per pns actiū. ergo vltima ei^o pfectio est in actu 2^o. si ergo ille act^o nō sit ei^o sba. sequit qz ei^o sba nō erit optima qz aliqd aliud est suū optimū. **C**o. **A**lia rō est pbi qz si nō. ergo laboriosa eēt cōtinuatio itellectionis. hoc declaraf sic. qz po^o soluz receptiua est po^o pditionis. ad po^o aut pditionis sequit labor fm ipsum. **C**o. **S**ista rō nō est demonstratiua: s; tm pbabilis. vt ipemet. p. dicit. z dicitū est in exponēdo lras. **C**o. **E**x hac 4^o pntie ifero duplex correlariū. qz itellō pmi est idē sue eēntie. qd pbat sicut pns de volūtate. qz pntelligit vt ppingor eēntie qz itellectio. qz itelligere nō est nisi ipm itellō. si ergo itellectio est incābilis z idē eēntie pmi in multo magis itellō. **C**o. 2^o est qz rō itelligēdi se est idē nature pme. qd pz. qz si ipm itelligere est ex se nēce eēt z idē eēntie pmi multo magis rō itelligēdi se. cū pntelligat ex nā rei ipm actu itelligēdi vt itellectul ppinquior. **C**o. 3^o pto. s; itellō pmi itelligere respectu cuiuscūq; obri^o pōt eēt actiō eēntie seu nāe pme. hāc ostēdo sic. pmi mouens est pmi efficiū. ergo ex se h; vti pofit cāre qd cūq; cābile circūscripto p alio a se. saltem vt pma cābilis cābilis. s; circūscripta itellectione illius non habet vnde possit illud cābile causare. ergo itellectio cuiuscūq; alterius non est aliud a nā sua. pbatio minoris qz nihil pōt cāre nisi ex amore finis velit illud alioqn nō ageret. ppter finem. nec per pns eēt per se agēs. s; ipm velle alicui^o ppter finem pntelligit ipm itelligere. ergo sequit qz ante primū finem in quo itelligit cāns siue volens pntelligit nēcio itelligens. z per pns circūscripta itellectione nō possit illud causabile cāre. **C**o. oēs itellectiones eiusdē itellō habēt sitem habiūdinē ad itellō fm idēntitatē essentialē vel accidentalem. sicut pz de oī intellectu creato z de eius itellectionibus. cui^o rō est. qz vident pfectiones eiusdē gñis. ergo si vna est idem eēntialr. z oēs. z si vna est actiō. z oēs. sed aliq itellectio non pōt eēt accidēt alio in pmo. vt illa que est sui ipsius est 4^o pntie. ergo nulla alia erit sibi accidēs. **C**o. 6^o conclusio est ista. itellectus pmi mouētis itelligit semp z nēcio oia itelligibilia actu distincto z prius nālter qz illa sint in se. h; conclusio est directe ad qd nē. pma pars. s; itelligit qd cūq; itelligibile. pbat sic. qz hoc eēt pfectiōis in itellectu posse distincte z actu cognoscere qd cūq; itelligibile. hoc igit attribuendū est itellectui pmo. sed itellect^o pmi nullā pōt hēre itellectionē nisi eadē sibi. ex 5^o pntie. ergo cuiuscūq; itelligibile h; itelligere z actuale distinctū. z per pns nēcio cā illud sit idē sibi. **C**o. 2^o pars. s; qz prius nālrr qz illa sint in se. pbat sic. qz qd est idem sibi est nēce. z p pns prius nālter omni itelligibile alio a se. cum nullū ta se sit nēce esse. sed itelligere respectu cuiuscūq; est idem sibi. igitur est prius nālter qz qd cūq; aliud itelligibile sit in se. **C**o. **S**firmat tota conclusio qz artifer distincte cognoscit oē agendū ante qz fiat. alr nō pfecte oparet. qz cognosco est mēsurā iuxta quam operat. sed de^o est pfectissimus artifer omnium aliorum a se. ergo omnium pduābilū a se h; notitiam distinctam z actualem z priorem eis.